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کوتاه از شهرستان ها  

اهواز- خبرنگار کیهان:
استاندار خوزستان با تاکید 
فضای سبز  الگوی  اصلاح  بر 
استان با درختان مثمر گفت: 
گونه های درختی ناسازگار با 
اقلیم خوزستان باید به تدریج 

حذف شود.
عبدالحسن مقتدایی در جلسه 
بررســی جامع فضای سبز اهواز 
اظهار داشت: بسیاری از گونه های 
گیاهی که در فضای سبز شهری 
استان وجود دارند مناسب شرایط 
کنونی استان نبوده و باید ساختار 
موجود در این بخش اصلاح شود.

وی با انتقــاد از به کارگیری 
وســیع برخی گونه های وارداتی 
در استان افزود: بدون اینکه اثرات 
و تبعات این درختان در طولانی 
مدت به درستی مطالعه شود در 
فضای سبز شهری مورد استفاده 
قرار گرفته انــد و اکنون به آفت 
تبدیل شده اند، این در حالیست 
که به رغم نیاز اقلیمی خوزستان 
نه ســایه و چتــری دارند و نه 
چشم انداز زیبایی به شهر می دهد.

استاندار خوزستان تاکید کرد: 
گونه های بومی خوزستان از قبیل 
نخــل، کنار، نارنج و انجیر معابد 
به فراموشــی سپرده شده اند. در 
حالی که نخل نماد خوزســتان 
اســت و درختان کنار و مرکبات 
نیز امتحان خود را در سال های 

گذشته پس داده اند.
استاندار خوزستان بر استفاده 
از گونه هــای بومی خوزســتان 
از جمله نخــل و درختان مثمر 
مثل نارنج تاکیــد کرد و گفت: 
گونه هــای درختی ناســازگار با 
اقلیم خوزستان نیز باید به تدریج 

حذف شود.
رئیــس مرکــز تحقیقــات 
کشاورزی خوزستان نیز در این 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان از توافق 
اولیه با یک شــرکت چینی برای سرمایه گذاری در بخش معدن 

استان خبر داد.
بهروز اســودی گفت: این شرکت سرمایه گذاری چینی آماده هرگونه 
همکاری در زمینه معدن و فرآوری مواد معدنی است تا از این طریق جلوی 

خام فروشی مواد معدنی در استان گرفته شود.
وی اضافه کرد: استان سمنان بزرگ ترین تولیدکننده مواد اولیه سیمان 
در کشور و دارنده سومین رتبه کشوری در زمینه وجود موادمعدنی زغال 

و کک و همچنین بزرگ ترین معدن سلستین ایران است.
اسودی افزود: با سرمایه گذاری بر روی این مواد می توانیم بسیاری از 
مواد اولیه معدنی را در داخل کشور فرآوری کرده و به جهان صادر کنیم 
تا از این طریق قدم های بزرگ و موثری در بخش معدن برداشته شده و 

استان سمنان را در این بخش جهانی سازیم.
وی تصریح کرد: این اســتان قابلیت های فراوانی در بخش معدن به 
خصــوص در زمینه آهک دارد و می توانیم با در اختیار گذاشــتن معدن 
آهک به سرمایه گذاران خارجی، سولفات سدیم که جزء مواد اولیه و اصلی 

صنعت شیشه سازی است را تولید کنیم و در این زمینه خودکفا شویم.

صید برخی از گونه های ماهــی به علت فصل تخم ریزی این 
گونه ها در سواحل بندر هندیجان یک ماه ممنوع اعلام شد.

رئیس اداره شیلات هندیجان گفت: این ممنوعیت همزمان با شروع 
فصل تخم ریزی برخی ماهیان نظیر شوریده، آمور و سنگسر اعمال می شود.

فرامرز مزارعی با بیــان اینکه ممنوعیت یک ماهه صید در محدوده 
صیدگاه بندر هندیجان به اجرا در آمده است تصریح کرد: ماموران گارد 
شــیلات در صورت مشاهده صید در زمان ممنوعیت با متخلفان برخورد 

قانونی خواهند کرد.
ماهی شــوریده هندیجان از مرغوب ترین و خوش طعم ترین ماهیان 
در کشور محسوب می شــود و خواستاران زیادی دارد. سالانه حدود 10 
هزار تن ماهی و میگو از صیدگاه هندیجان در خلیج فارس صید می شود.

در هندیجان حدود 500 شناور و قایق ماهیگیری به صید و صیادی 
مشغول هستند.

اراک - خبرنگارکیهان:
 مدیــر کل حفاظت محیط 
زیست استان مرکزی گفت: تلفات 
حیات وحش هفتاد قله اراک بر اثر 
بیماری طاعون نشخوارکنندگان 
کوچک به 311 راس رسیده است.

کارنامی  ابراهیمی  حســینعلی 
افــزود: این بیماری از 14 خرداد ماه 
امسال در منطقه هفتاد قله اراک آغاز 

شده و همچنان نیز تلفات می گیرد.
وی بیان کرد: بیش از 95 درصد از 
تلفات حیات وحش این منطقه مربوط 
به کل و بــز و بقیه مربوط به قوچ و 
میش است و با توجه به اینکه محیط 
زیســت کل و بز در مناطق ســخت 
عبور و ارتفاعات بالا است پیش بینی 
می شود آمار تلفات بیش از این تعداد 
باشد. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
اســتان مرکزی ادامــه داد: از زمان 
شــیوع این بیماری در منطقه هفتاد 
قله اراک تاکنــون چهار پایش کلی 
به منظور بررسی وضعیت در منطقه 

صــورت گرفته و پایش روزانه و دفن 
بهداشــتی لاشه های کشف شده نیز 
توسط محیط بانان به صورت مستمر 

انجام می شود.
ابراهیمی کارنامی اظهار کرد: تا 
هفته گذشته آبشــخورهای منطقه 
هفتاد قلــه اراک به دلیل مشــکل 
اعتبــارات و هزینه هــای بالای مواد 
ضدعفونــی قــوی بــا آب و آهک 
ضدعفونی می شــد امــا از پنج روز 
گذشته به دلیل حساسیت موضوع و 
همکاری مسئولان، از مواد ضدعفونی 

قوی  و ماندگارتر استفاده می شود.
وی افزود: منطقه هفتاد قله اراک 
در قرنطینه کامل به سر می برد و ورود 
هرگونه دام، افراد متفرقه و گردشگر 

به منطقه ممنوع است.
منطقه حفاظت شده هفتاد قله 
به مســاحت 97 هزار و 407 هکتار 
در 25 کیلومتری شمال شرقی اراک 
و بین شهرستان های اراک، محلات و 

خمین واقع شده است.

مدیرعامل آبفای استان زنجان از جیره بندی آب لوله کشی در 100 روستای استان زنجان خبر داد.
مهانفر گفت: باتوجه به کاهش 11 درصدی نزولات آسمانی و کاهش 55 درصدی ذخایر زیرزمینی تا پایان 
تابســتان آب در برخی از روستاها جیره بندی می شود. وی افزود: روستاهای شهرستان زنجان، خدابنده، ابهر و 
طارم بیشترین میزان جیره بندی را براساس میزان مصرف دارند. وی با بیان اینکه حفر چاه های غیرمجاز یکی 
دیگر از دلایل کاهش آب های زیرزمینی در استان است گفت: از ابتدای امسال 90 چاه غیرمجاز در روستاهای 

استان پلمب شده است.

یزد - خبرنگار کیهان:
رئیس مجمع نمایندگان مردم اســتان یزد در مجلس شورای 
اســلامی گفت: بافت تاریخی یزد دچار یک سلیقه زدگی شده و 
بیشترین تخریب بافت تاریخی این شهر به دلیل عدم مدیریت 

مناسب است.
محمدصالح جوکار با بیان اینکه نامه ای به رئیس جمهور با امضای 90 
نماینده مجلس در ارتباط با حفاظت از بافت تاریخی یزد آماده شده است 
گفت: به دنبال این نیستیم که همه این بافت به عنوان بافت تاریخی مطرح 
شود و راه را بر مردم ببندیم بلکه باید یک سری مناطق را مشخص کرده 

و در این مناطق سرمایه گذاری کنیم.
وی در بخش دیگر از سخنانش به درآمد حاصله از فعالیت های معدنی 
اشاره کرد و گفت: برابر قانون، یکی از معادن استان یزد باید 939 میلیارد 
تومان پرداخت کند که از این میزان 20 درصد مربوط به این استان است 

که تنها 40 میلیارد تومان آن پرداخت شده است.
رئیس مجمــع نمایندگان مردم یزد در مجلس شــورای اســلامی 
خاطرنشان کرد: کل 20 درصد استان مبلغ 188 میلیارد تومان است که 

دو برابر بودجه عمرانی استان یزد به حساب می آید.

شهرکرد - خبرنگار کیهان:
استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: سال گذشته وزیر آموزش 
و پرورش در ســفر به شهرکرد قول پرداخت 40 میلیارد ریال به 
آموزش و پرورش این استان را داد که تاکنون اجرایی نشده است.
قاسم سلیمانی دشتکی در نشســت شورای آموزش و پرورش چهار 
محال و بختیاری افزود: علی اصغر فانی اخیرا قول داده که طی ماه جاری 
20 میلیارد ریال از این مبلغ را پرداخت کند. البته لازم است که مسئولان 
آموزش و پرورش اســتان بــرای دریافت این مبلغ پیگیری های جدی را 
به عمل آورند. در این نشســت مدیرکل آموزش و پرورش چهار محال و 
بختیاری نیز گفت: طبق قانون، شــهرداری ها باید تا پنج درصد از محل 

عوارض دریافتی خود را به آموزش و پرورش پرداخت کنند.
بهروز امیدی هفشــجانی اضافه کرد: شــهرداری های چهارمحال و 
بختیاری در سال گذشته، یک میلیارد و 430 میلیون ریال به آموزش و 
پرورش پرداخت کردند که این مبلغ بسیار کمتر از میزان 5 درصد سهم 
درآمد شهرداری از محل بود. به گفته وی، 99 درصد اعتبارات آموزش و 
پرورش صرف امور پرســنلی می شود و فقط یک درصد اعتبار برای سایر 

امور اختصاص پیدا می کند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: با توجه به 
بحران آب و خشکسالی های متداول کشت ذرت و نخیلات جدید 

به ویژه در حاشیه رودخانه های این استان ممنوع شده است.
محمدتقی منوچهری افزود: علاوه بر این در کاشت جالیز نیز کاهش 

سطح گوجه فرنگی کنترل می شود.
وی اضافه کرد: اصلی ترین مشکل بخش کشاورزی استان بوشهر کمبود 

شدید آب و استفاده از شیوه سنتی آبیاری است.
منوچهری با تاکید بر تغییر شــیوه آبیاری نخیلات از سنتی به نوین 
ادامه داد: امسال 170 هکتار از نخیلات آبپخش زیر پوشش آبیاری تحت 

فشار قرار می گیرند.
وی در مورد آبیاری تحت فشــار بیان کرد: اکنون 24 هزار هکتار از 
اراضی کشاورزی استان بوشهر به سیستم آبیاری تحت فشار مجهز شده 

که بیشتر اراضی زراعی سبزی و صیفی است.
وی با تاکید بر ســاماندهی چاه های کشاورزی غیرمجاز افزود: اکنون 
پنج هزار و 500 حلقه چاه کشاورزی غیرمجاز در استان بوشهر وجود دارد.
منوچهری کنتوردار کردن چاههای کشــاورزی، انتقال آب و پوشش 

انهار را از جمله دیگر طرح های مهم جهاد کشاورزی عنوان کرد.

احداث پردیس دانشگاهی
کرمانشاه - خبرنگار کیهان: معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم 
پزشــکی کرمانشاه گفت: در حال حاضر 160 پروژه عمرانی در حوزه بهداشت و 

درمان استان کرمانشاه در دست اجرا است.
ابراهیم شــکیبا با بیان اینکه مهم ترین طرح در دســت اجرای دانشگاه علوم 
پزشــکی کرمانشاه ساخت پردیس دانشگاهی اســت اظهار داشت: مجوز احداث 
پردیس از ریاست جمهوری گرفته شده و فعلا اقدامات مربوط به ساخت دانشکده 
پزشــکی با 18 هزار و 500 متر مربع، دانشــکده دندانپزشکی با 10 هزار و 900 
متر مربع، دانشکده پرستاری با 9500 متر مربع و دانشکده پیراپزشکی با 7500 

متر مربع در حال انجام است.
برداشت میگو

بندرعباس - خبرنگار کیهان: رئیس شــیلات شهرستان جاسک از آغاز 
برداشت میگو از سایت پرورش میگوی یکدار شرقی خبر داد.

علی رمضانی گفت: سایت پرورش میگوی یکدار شرقی جاسک به وسعت 400 
هکتار با سرمایه گذاری بخش خصوصی راه اندازی شده است.

وی افزود: تاکنون و در دوره اول بیش از 32 هکتار از این ســایت فعال شده 
است که انتظار می رود بیش از 50 تن محصول میگو برداشت شود.

رمضانی خاطرنشان کرد: این طرح با سرمایه  گذاری بالغ بر 40 میلیارد ریال 
در فاز اول وارد چرخه تولید شــده اســت که در فاز دوم آن نیز بالغ بر 62 هکتار 

از آن به زیر کشت می رود.
ثبت چوقا در فهرست آثار ملی

شهرکرد - خبرنگار کیهان: مدیرکل اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اســتان چهارمحال و بختیاری از ثبت میراث فرهنگی ناملموس با 
عنوان مهارت بافت چوقا خبر داد. بهمن عســکری گفت: مهارت بافت چوقا در 
فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.وی با بیان اینکه چوقا دست بافته ای 
است که نزد عشایر از اهمیت بالایی برخوردار است و به عنوان یک عبای دهقانی 
اســتفاده می شود اضافه کرد: هرگونه اقدام که موجب حفظ و احیای این میراث 

شود مورد تائید است.
جلوگیری از اعتیاد

* معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهار محال و بختیاری گفت: 
به منظور پیشگیری از اعتیاد، سازمان های مردم نهاد تقویت می شوند.

خدابخش مرادی ناقچی در شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان اضافه 
کرد: به همین منظور از توان بالای 174 تشکل مرد نهاد و نیز مجموعه بهزیستی 
استفاده می شود.وی بیان داشت: طرح توانمندسازی تشکل های مردم نهاد استان 

در آینده نزدیک اجرایی می شود.
پاکت های کاغذی جایگزین کیسه پلاستیکی

تبریز - خبرنگار کیهان: مردم تبریز دوباره برای خریدهای روزانه خود از 
پاکت های کاغذی و زنبیل اســتفاده خواهند کرد. سازمان مدیریت پسماندهای 
شــهرداری تبریز تدوین طرح جایگزینی پاکت های کاغذی به جای کیســه های 
پلاستیکی را در دستور کار خود قرار داده است. کیسه های پلاستیکی یک تهدید 
زیست محیطی محسوب می شود چرا که برای تجزیه آن 500 سال زمان نیاز است.

توزیع سبد غذایی
چناران - خبرنگار کیهان: در هفته بهزیستی در شهرستان چناران بیش از 
6 هزار سبد کالا هر کدام به ارزش 70 هزار تومان بین مددجویان تحت پوشش 
این نهاد توزیع شــد.رئیس اداره بهزیســتی چناران افزود: همچنین با مشارکت 

خیرین در این ایام 7 هزار نفر در قالب برپایی سفره های افطاری اطعام شدند.
گازرسانی به روستاها

رشــت- خبرنگار کیهان: طی مراسمی با حضور استاندار گیلان عملیات 
اجرایی گازرســانی به 435 روستای این استان آغاز شد. استاندار گیلان در این 
مراســم گفت: باید طی امسال و ســال آینده تمام روستاهای بالای 20 خانوار از 
نعمت گاز برخوردار می شوند. محمد علی نجفی افزود: در حال حاضر گازرسانی به 
116 روستای استان در حال اجراست و عملیات اجرایی گازرسانی به 435 روستای 
گیلان نیز از آغاز شده است.وی اضافه کرد: با اجرای این پروژه های گازرسانی در 
ســال های 94 و 95 در اســتان، درصد برخورداری خانوار روستایی گیلان از 77 

درصد به بالای 99 درصد افزایش می یابد.
جذب سرمایه گذار برای تولید برق

اهواز- خبرنگار کیهان: مدیرعامل توزیع نیروی برق خوزستان با اشاره به 
تمهیدات صورت گرفته برای کاهش تلفات انرژی، گفت: با تلاش های صورت گرفته 
تلفات انرژی برق از بالای 40 درصد در ســال گذشته به زیر 16 درصد رسیده و 
در نظر داریم تا آن را به 12 درصد کاهش دهیم.رضا غضنفری افزود: انرژی های 
نو از دیگر موارد مهمی اســت که در حال جذب ســرمایه گذار برای ورود به این 
عرصه هستیم و در حال حاضر نیز طرحی با هدف تامین 50 درصد هزینه نصب 
صفحات خورشیدی در قالب پرداخت یارانه به مردم و متقاضیان برای تامین برق 

منازل شهری و روستایی در دست اجرا است.
سرمایه گذاری در اراضی موقوفه

ساری- خبرنگار کیهان: در راســتای تحقــق اقتصاد مقاومتی، در اراضی 
موقوفه کشاورزی سرمایه گذاری می شود.مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی سازمان 
جهاد کشاورزی مازندران گفت: 500 رقبه متصرفی و غیرمتصرفی در سطح استان 
مازندران وجود دارد که یک کار گروه کشــاورزی موقوفه مسئولیت شناسایی و 
ساماندهی آن را بر عهده دارد تا پس از خلع ید در جهت بهبود و توسعه کشاورزی 

سرمایه گذاری شود.
خانه دار شدن معلولان

سنندج- خبرنگار کیهان: مدیرکل بهزیستی کردستان گفت: تا پایان امسال 
111 خانواده دارای دو معلول در استان کردستان صاحب خانه می شوند.سیدصباح 
قریشی افزود: ساخت مسکن برای خانواده های دارای دو معلول هدف گذاری شده 
اســت که 66 خانواده واجد شرایط در استان تاکنون در سامانه ثبت نام کرده اند 
و برای بقیه نیز تا پایان ســال جاری فرصت داریم.وی گفت: برای تامین مسکن 
خانوارهای دارای دو فرد معلول، 35 میلیون تومان تسهیلات بلاعوض، 10 میلیون 
تومان به صورت وام و 5 میلیون تومان نیز از محل جمع آوری کمک های خیرین 
تامین می شود.قریشی گفت: در حال حاضر 92 هزار نیازمند در قالب 46 هزار خانوار 
برابر که با 7 درصد از جمعیت کل استان، زیرپوشش خدمات بهزیستی قرار دارند.

دهیاران ضابطان قضایی
یزد- خبرنگار کیهان: مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان یزد گفت: 

دهیاران استان یزد همیار طبیعت و ضابط قضایی خواهند شد.
ابوالفضل وکیلی در همایش دهیاران استان یزد با اشاره به تفاهم نامه ای که در 
راستای حفاظت از عرصه های منابع طبیعی و مقابله با زمین خواری منعقد شده 
اســت، اظهار داشت: این تفاهم نامه  سه جانبه میان منابع طبیعی، دادگستری و 
استانداری یزد منعقد شده است. وی با بیان اینکه یکی از مهم ترین بندهای این 
تفاهم نامه، تلاش درجهت پیشــگیری و مقابله با زمین خواری است، عنوان کرد: 
این اقدام برای نخستین بار در کشور در استان یزد اجرا می شود وکیلی با اشاره 
به وجود 340 دهیار در اســتان یزد گفت: اگر دهیاران همکاری لازم را نداشــته 

باشند برای زمین خواری حاشیه امن ایجاد خواهد شد.

هماهنگی ســفر  ســتاد 
شهرستان مشــهد برای موج 
دوم سفرهای تابستانی و ورود 

زائران آمادگی کامل دارد.

رئیس میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری مشهد در 
همایش دستگاه های اجرایی ستاد 
این شهرســتان گفت:  ســفر در 

همه دســتگاه های اجرایی مشهد 
و گروه هــای نظارتــی بــر اماکن 
اقامتــی، فرهنگی و گردشــگری 
این شهرســتان بــرای پذیرایی از 

زائران حرم مطهر حضرت علی بن 
موسی الرضا)ع( آمادگی کامل دارند.
احمدزاده افزود: با پایان ماه مبارک 
رمضان، موج دوم سفرهای تابستانی 

آغاز شد و مشهد یکی از مقاصد سفر 
در این ایام است.

وی گفت: ستاد تسهیلات سفر 
در مشهد، برای پذیرایی هرچه بهتر 

از مسافران و زائران همه تلاش خود 
را به کار گرفته و گروه های نظارتی 
نیز در این ایام بــر اماکن نظارت 

خواهند داشت.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان 
رضوی گفت: درآمد ارزی مشهد از محل زائران خارجی سالانه 

2 میلیارد و 250 میلیون دلار است.
حســین زارع صفت افزود: این میزان با احتساب سالانه یک میلیون و 

500 هزار نفر گردشگر و زائر خارجی محاسبه شده است. 
وی گفت: مشــهد هم از نظر ورود گردشگر و هم از نظر مدت اقامت 
مقصد نهایی ســفر گردشگران محسوب می شود و یک سوم گردشگرانی 
که هر ســال به کشور ســفر می کنند به استان خراسان رضوی و مشهد 
می آیند. زارع صفت با اشاره به طرح مبدا به مبدا افزود: در این طرح، زائر 
با رویکرد کاروان محوری از مبدا زندگی خود با اولویت زیارت به مشــهد 
آورده می شــود و پس از زیارت، سیاحت و پر کردن اوقات فراغت دوباره 

به محل زندگی خود بازگردانده می شود.
وی با بیان اینکه برای به نتیجه رســیدن این طرح تنها اقدام استانی 
در مبدا کافی نیست، پیشنهاد داد این طرح در کارگروه ملی زیارت کشور 
تصویب شود. زارع صفت گفت: گردشگری زیارت مستقیم 40 هزار شغل 

و غیرمستقیم بیش از 75 هزار شغل در این استان ایجاد کرده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی 
گفت:  بلوچستان  و  سیستان 
سرمایه گذاران هندی به زودی 
شهید  اســکله  تجهیز  برای 

بهشتی وارد چابهار می شوند.
ورود  از  رضوانــی  ســیاوش 
قریب الوقوع سرمایه گذاران هندی 
به بندر چابهار خبرداد و افزود: در 
تفاهم نامه ای کــه مابین وزیر راه 
و شهرســازی ایران و وزیر حمل 
و نقل هند امضا شــد، دولت هند 
تجهیز فاز 1 اسکله شهید بهشتی 

را عهده دار شد.
وی درباره ایــن تفاهم  گفت: 
فرآینــد قــرارداد بــا دولت هند 
در حــال اتمام اســت و به زودی 
ســرمایه گذاران هندی وارد بندر 

چابهار می شوند.
رضوانــی دربــاره وضعیــت 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در 
چابهار گفت: خوشبختانه به تازگی 
شاهد رغبت سرمایه گذاران بخش 
خصوصــی در این بندر بودیم که 
سرمایه گذاری درحوزه پتروشیمی، 
مخازن، سوخت دهی به شناورها و 
سیلوهای ذخیره سازی از جمله این 

موارد است.
وی درخصــوص جزئیات این 
ســرمایه گذاری ها افــزود: بخش 
خصوصی سرمایه گذاری در حوزه 

بافق  هنرمنــد  بانــوان 
به حرم حضرت  2تخته فرش 

ابوالفضل)ع( اهداء کردند. 
مسئول ستاد عتبات عالیات در 
بافق گفت: ارزش این فرش ها در 
ابعاد 2 و نیم و ســه و نیم متری، 
6 میلیون تومان برآورد شده است.

حجت الاسلام طباطبایی افزود: 
این فرش ها به دست بانوان بافقی 

در 10 ماه بافته شد.

طرح فتوت امام علی)ع( در روســتاهای شعیبیه شهرستان 
شوشتر اجرا شد.

مســئول اجرای طرح فتوت امام علی)ع( گفت: در این طرح برخی از 
جوانان اهوازی به مناطق دورافتاده خوزســتان رفتند و سبدهای غذایی 
شــامل برنج، ماکارونی، روغن و برخی دیگــر از اقلام موردنیاز به همراه 
بســته های فرهنگی مذهبی را بین خانواده های کم بضاعت این روستاها 

توزیع کردند.
حجت الاسلام عبدالرحمان مصوری افزود: همه هزینه های این طرح 
را خیران خوزســتان تأمین کرده انــد. وی گفت: در مرحله بعدی اجرای 
ایــن طرح، اقلام غذایی و بســته های فرهنگی بین روســتاهای محروم 

دشت آزادگان،شادگان و مناطق غربی خوزستان توزیع می شود. 
شعیبیه شبه جزیره ای بین رودخانه های بزرگ کارون و دز با 20 هزار 

نفر جمعیت است.

بندرعباس- خبرنگار کیهان:
رئیــس اداره فرهنگ و 
پارسیان  اســلامی  ارشاد 
و  تعویض  اجرای طــرح  از 
در  قدیمی  قرآن های  ترمیم 
مساجد و خانه های شهرستان 

پارسیان خبر داد.
محمود اســدی در این باره 
گفــت: بســیاری از قرآن های 
رایج در دست مردم با توجه به 
فرسودگی و عدم امکان صحافی 
متأســفانه بدون اســتفاده در 
طاقچه های مساجد و بلااستفاده 
مانده است که نیاز است تعویض 

و یا نوسازی شوند.
وی افزود: این طرح در حاشیه 
قرآن های  دوره ای  نمایشگاه های 
قدیمی و در اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی شهرستان انجام می شود و 
علاقه مندان می توانند نسبت به 
تعویض قرآن های خود اقدام کنند.

کرد:  خاطرنشــان  اســدی 
قرآن های قدیمی با قدمت بالای 
30 سال برای صحافی و اصلاح 
بــه شهرســتان های همجوار و 

مرکز اســتان ارسال می شود تا 
پــس از ترمیــم در گنجینه ای 
که بدین منظور در بخشــی از 
مساجد شهرستان ایجاد می شود، 

نگهداری شوند.
دبیر شــورای فرهنگ ادامه 
داد: ایــن قرآن هــا می تواند در 
قالب گنجینه ای ارزشــمند در 
اختیار آیندگان قــرار بگیرد تا 
با انواع رســم الخط هایی که در 
این قرآن ها استفاده شده است، 

آشنا شوند.
وی تصریــح کــرد: تعویض 
قرآن هــای قدیمی بــا جدید 
هیچ گونه هزینه ای برای مردم 
نخواهد داشت و قرآن های جدید 
از طریــق خیــران و اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی تأمین 

شده است.
اســدی گفت: در این طرح 
محدودیتی برای تعویض قرآن ها 
نداریم و مردم پارســیان به هر 
میــزان که قرآن قدیمی و چاپ 
قدیم تحویــل بدهند می توانند 

قرآن نو تحویل بگیرند.

تبریز - خبرنگار کیهان
کودکان ایران 34 هزار و 522 دعا به تبریز ارسال کردند.

این دعاها، در جشنواره سراسری دست های کوچک دعا که در مردادماه 
امسال در تبریز برپا خواهد شد شرکت داده می شوند.

کودکان دعاگوی ایرانی خواستار صلح و امنیت در منطقه توسط ایران، 
بارش فراوان باران، ریشه کنی اعتیاد، نجات از بی آبی و بیکاری شده اند.

دست های کوچک دعاگوی ایرانی، ساخت شهربازی های زیبا و پیشرفته 
و قشنگ را نیز آرزو کرده اند.

نهمین جشنواره سراسری دست های کوچک دعا 2 هزار دعای ویژه 
دارد که به »چشم انداز ایرانی در افق 1404« اختصاص یافته است.

عدم پرداخت حقوق کارگران
نماینده کارگران شــرکت پیماب - پیمانکار سد مخزنی تنگ سرخ 
شیراز - با مراجعه به دفتر سرپرستی کیهان فارس اظهار داشت: این پروژه 
با 120 کارگر سال 92 آغاز شد اما از تیرماه سال گذشته حقوق کارگران 
پرداخت نشد که با پیگیری طلب کارگران تا مهر ماه سال 93 تسویه شد. 
پروژه از ابتدای امسال با 30 کارگر ادامه یافت اما همین کارگرها بیش از 

7 ماه است که حقوق و عیدی دریافت نکرده اند.
نظری گفت: میزان مطالبات این کارگران معادل یک میلیارد و 200 
میلیون تومان است که پیمانکار از شرکت آب منطقه ای آن را دریافت  کرده 
اما به عوامل خود پرداخت نمی کند. وی اظهار داشــت: شکایت کارگران 

کرمانشاه- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمانشاه گفت: آب چشمه 
طاق بستان یک شبه قطع نشد بلکه آبدهی چشمه در مدت سه 

ماه گذشته تقلیل یافته بود.
کیاست امیریان تصریح کرد: براساس آمارهای بارندگی که از ابتدای 
ســال آبی جاری به ثبت رسید ما شاهد 31 درصدی کاهش بارندگی در 
استان کرمانشاه بودیم که این کمبود بارش اثرات منفی بر منابع آبی استان 
داشت. وی اظهار کرد: آبدهی چشمه طاق بستان از حدود یک هزار و 470 
لیتر در ثانیه در فروردین سال جاری، به 985 لیتر در ثانیه در اردیبهشت 

ماه و در خرداد ماه به 323 لیتر و متأسفانه در تیرماه به صفر رسید.
امیریان در ادامه افزود: باتوجه به اینکه چشمه طاق بستان نسبت به 

تغییرات بارش به ویژه ریزش برف ســریع واکنش نشان می دهد، کمبود 
بارش خصوصاً بارش پایدار )برف( در ارتفاعات و نبودن ذخایر مناســب 
در زمستان و استمرار خشکسالی چندین سال گذشته باعث عکس العمل 

این منبع آبی شده است.
وی با اشــاره به اینکه استان کرمانشاه جزو استان های با تنش شدید 
آبی کشور است از مردم استان خواست: با صرفه جویی و مدیریت صحیح 

مصرف کمک کنند بحران به وجود آمده با کمترین هزینه سپری شود.
امیریان تصریح کرد: با تلاش کارکنان آبفای کرمانشاه در چند روز آینده 
مشــکل آب آشامیدنی روستای طاق بستان با اتصال به شبکه آب رسانی 
شهری مرتفع خواهد شد و درحال حاضر هم مردم این منطقه از طریق 

تانکر آبرسانی می شوند.

فرماندار شهرستان دامغان، 
گفت: ســرازیر شدن سیلاب 
بــه داخل ســد  و گل ولای 
دامغان، عمر مفید سد شهید 
شاهچراغی دامغان را 27 تا 28 

سال پایین آورده است.
علی اصغــر مجد اســتفاده از 
منابع ملی و استانی برای لایروبی 
و جلوگیری از فروریختن سیلاب 
به داخل بزرگ ترین ســد دامغان 
را خواستار شد و اظهار کرد: باید 
رســوبات و گل ولای موجــود در 

داخل سد جمع آوری شود.
وی اضافه کرد: از 300 لیتر بر 
ثانیه آب چشمه علی تنها 60 تا 70 
لیتر بر ثانیه آن به داخل سد می آید 
و مابقی آن از ســوی کشاورزان و 
باغداران مناطق بالادستی مصرف 

می شود.
مجد با انتقــاد از عدم رعایت 
حق آبه روســتاهای پایین دست 
از ســوی کشــاورزان روستاهای 
بالادســتی، خاطرنشــان کرد: تا 
همین چند سال پیش میزان آب 
برداشتی روستاییان بالادست سد 

آمادگی مشهد برای پذیرایی از زائران و مسافران

درآمد 2 میلیارد دلاری مشهد از زائران خارجی

برای احقاق حق به اداره کار تاکنون نتیجه ای نداشته است.
شیراز - خبرنگار کیهان

تعویق دو ماهه در پرداخت حقوق
تعدادی از نیروهای پیمانکاری شرکت رجا به خبرنگار کیهان گفتند: 

دو ماه است که هیچ گونه وجهی به ما پرداخت نشده است.
آنان افزودند: پرسنل رسمی رجا به موقع حقوق خود را دریافت می کنند 

اما پیمانکاران قطارهای رجا بدون اینکه به ما علت را توضیح بدهند، حقوق 
ما را پرداخت نمی کنند.

یکــی از این کارکنان با بیان اینکه در حال حاضر حدود 7 تا 8 هزار 
نیروی پیمانکاری در رجا مشغول به کارند تصریح کرد: نمی دانیم جواب 
زن و فرزندانمان را چه بدهیم واقعا شرایط سختی است. آیا مسئولین فکر 

نمی کنند که ما با چه مشکلاتی روبه رو هستیم؟
وی افزود: چطور رجا می تواند قطارلوکس زندگی را با بلیط 150 هزار 
تومان در مسیر تهران - مشــهد راه اندازی کند اما نمی تواند پیمانکاران 

خود را ملزم به پرداخت پرسنل خودکند؟
اهواز - خبرنگار کیهان

زوج بوئین میاندشتی فیش 
حج عمره خود را برای کمک به 

مردم یمن اهدا کردند.
و همسرش  رضایی  احســان 
بیــش از 28 میلیــون ریال مبلغ 
فیش حج عمره خود را به حساب 
جمعیت هلال احمر برای کمک به 

مردم یمن واریز کردند.

اجرای طرح فتوت امام علی)ع( 
در روستاهای شعیبیه شوشتر

اهدای 2 تخته 
فرش دستباف 
به حرم حضرت 

ابوالفضل)ع(

اهدای فیش
 حج عمره برای 

کمک به یمن
هندی ها در اسکله شهید بهشتی چابهار 

سرمایه گذاری می کنند
آغاز طرح تعویض و ترمیم 
قرآن های قدیمی در پارسیان

پتروشــیمی را بلافاصلــه بعد از 
اتمام ماه مبارک رمضان شــروع 
خواهد کرد. همچنین ســیلوهای 
ذخیره ســازی نیز کــه به بخش 
خصوصی واگذار شــده اســت تا 
یکســال دیگر به بهــره برداری 

می رسند.

وی در ادامــه به طرح اتصال 
چابهار به خط ریلی کشــور اشاره 
کرد و گفت: این طرح تاکنون بالای 
10 درصد پیشرفت داشته است و 
با اتصال این بنــدر به خط ریلی 
کشور زمینه برای فعالیت بیشتر 

تجار فراهم می شود.

جیره بندی آب در 100 روستای استان زنجان

تاکید استاندار بر کاشت درختان مثمر 
در خوزستان

کمبود بارش برف باعث قطع چشمه طاق بستان شد
نشست با اشاره به توسعه بی رویه 
گونه وارداتی »کنوکارپوس« در 
فضاهای شهری خوزستان افزود: 
این گونه فارغ از معایب، مزایایی 
نیز دارد اما بــه خاطر جانمایی 
غیراصولی و نامناســب آن طور 
که باید کارایی نداشــته است  و 
گیاهانی که در زیر آن کشت می 

شوند قابلیت سبز شدن ندارند.
نارنج  نــادری درخت  احمد 
را بهتریــن گونه برای اســتفاده 
در خیابان هــا دانســت و گفت: 
این درخت در بیشــتر شهرهای 

خوزستان قابلیت کشت دارد.

شهید شاهچراغی دامغان 46 لیتر 
بر ثانیه بوده که این رقم در سال 
جاری به 300 لیتر بر ثانیه رسیده 
و همین باعث شده که کشاورزان، 
باغداران و بهره برداران پایین دست 
با مشکل جدی آب  روبه رو شوند.

وی با اشاره به کاهش 5 میلیون 
متر مکعبی آب سد دامغان تصریح 
کرد: میزان ذخیره آب سد دامغان 
در ســال گذشته 15 میلیون متر 
مکعب بوده اســت که این رقم در 
ســال جاری با یک سوم کاهش 

به حــدود 10 میلیون متر مکعب 
کاهش یافته است.

مجد از تغییر اراضی کشاورزی 
از زراعی به باغی به عنوان یکی از 
دلایل افزایش مصرف آب در بخش 
کشاورزی اراضی پیرامونی و پایین 
دست این ســد یاد کرد و یادآور 
شــد: افزایش میزان برداشت آب، 
کاهش نزولات جوی، تبخیر بالای 
آب و... از مهم ترین دلایل کاهش 
میزان ذخائر آبی در ســد شهید 

شاهچراغی دامغان است.

بر اثر بیماری طاعونکاهش عمر مفید سد شهید شاهچراغی دامغان در اثر سیلاب

تلفات حیات وحش هفتاد قله اراک 
به 311 رأس رسید

نامه نمایندگان مجلس به رئیس جمهور 
برای حفظ بافت تاریخی یزد

سرمایه گذاری شرکت چینی
 در معادن سمنان

کشت ذرت و نخل در استان بوشهر 
ممنوع شد

ممنوعیت یک ماهه صید ماهی
 در بندر هندیجان

از سوی کودکان کشور صورت گرفت

ارسال بیش از 34 هزار دعا
 به تبریز

استاندار خبر داد

اختصاص اعتبار به آموزش و پرورش 
چهارمحال و بختیاری


